
575/20 400— 07

vše TECHNICKÁ

„ „ UNIVERZITA

! OSTRAVA

Rámcová smlouva o dílo

- revize elektrospotřebičů

Smluvní strany:

Objednatel:

Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava, Fakulta strojní

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba

lČ : 519 89 100

DIČ: C261989100

Zastoupené: prof. lng. Robertem Čepem, Ph. D., děkanem FS

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „Objednatel")

Zhotovltel:

Obchodni firma /název/: David RlEDICH s.r.o. _

Sldlo/mlsto podnikám/: Výstavní 1928/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČ: 28655371

DIČ: C228655371

, Zastoupené: _jednatelem,_,prokura

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

zapsaná v: u obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,

vložka 37289

ID datové schránky:

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále v této smlouvě společně též jen jako „smluvní strany”)

 



Dnešního dne uzavřely tuto rámcovou smlouvu (dále jen „Smlouva“) o dílo v souladu s ustanovením §

2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník“)

|. úvooní USTANOVENÍ

1. Objednatel prohlašuje, že:

- je právnickou osobou, veřejnou vysokou školou univerzitního typu založenou podle zákona č.

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve

znění pozdějších předpisů, a

— splňuje veškeré podmínky a požadavky vtéto Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. Zhotovitel prohlašuje, že:

-je odbornou osobou ve smyslu ustanovení § 5 občanského zákoníku, a

- splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v ni obsažené.

3. Objednatel uzavírá tuto Smlouvu se Zhotovitelem na základě realizovaného průzkumu trhu, ve

kterém byla nabídka Zhotovitele Objednatelem vybrána jako nejvýhodnější. Nabídka Zhotovitele je

nedílnou součástí této Smlouvy a tvoří Přílohu č. 1 Nabídka zhotovitele.

4. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání a všech ztoho vyplývajících

podmínek a povinností. Nabídka Zhotovitele je nadřazena ostatním podmínkám a garancím

uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že:

- vpřípadě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato ustanovení

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel poptávky Objednatele,

— vpřípadě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení

poptávky Objednatele

5. Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci průzkumu trhu, která se pro

úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.

||. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této rámcové smlouvy je závazek Zhotovitele provádět na základě dílčích objednávek

revize elektrických zařízení nacházejících se v budově Objednatele - Fakulta strojní, na adrese 17.

listopadu 2172/15, 708 OO Ostrava - Poruba (dále jen „FS“) a závazek Objednatele zaplatit

zhotoviteli cenu za provedení revize dle této Smlouvy a dílčích objednávek.

2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele provést revize elektrických zařízení

Objednatele dle této Smlouvy a dílčích objednávek, a to v souladu s ČSN 33 1600 ed. 2 za cenu

stanovenou touto Smlouvou, a to dle Nabídky zhotovitele ze dne 3.6.2020 (dále také jako

„Nabídka"), která je přílohou č. 1 ktěto smlouvě. Revize bude provedena včetně zpracování

dokladu o revizi, a to v podobě revizního štítku, jež bude umístěn na elektrickém spotřebiči a

písemné zprávy o revizi ve smyslu čl. ll odst. 5 této smlouvy.

 



Zhotovitel dle této Smlouvy provede revize všech elektrických zařízení Objednatele v budově FS

vrozsahu stanoveném podklady kprovádění revize předané ze strany Objednatele a pokyny

Objednatele (dále jen „Plnění"). Zhotoviteli bude nejpozději do 31.12.2021 předán přehled všech

zrevidovaných spotřebičů (v papírové a elektronické podobě), ve kterém bude uvedeno

následující:

— kód revizního štítku, název elektrického spotřebiče, datum provedeni revize, datum příští revize

a vyhovění, popř. nevyhovění revize spotřebiče.

Smluvní strany se dohodly, že počet elektrických zařízení Objednatele, na kterých budou

Zhotovitelem provedeny revize, nebude vyšší než 4.000 ks/rok.

Zhotovitel je při provádění Plnění povinen postupovat jako odborná osoba s náležitou odbornou

pečlivostí a Plnění provést vsouladu s příslušnou normou a v souladu s právními a technickými

přepisy.

Plnění nebo část plnění bude Zhotovitelem dokončeno vyhotovením a předáním písemné zprávy

o revizi elektrických zařízení, která podléhá akceptaci ze strany Objednatele.

Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost při poskytování Plnění

Zhotovitelem v rozsahu vyplývajícím z této Smlouvy.

Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené Plnění nebo část Plnění dle této Smlouvy a dílčí

objednávky převzít a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu, a to za podmínek stanovených touto

Smlouvou a objednávkou. Objednatel je oprávněn nepřevzít Plnění nebo část Plnění, pokud

Zhotovitel nedodá Plnění nebo část Plnění řádně a včas.

. Bližší specifikace a požadavky Objednatele budou vymezeny v objednávce dle čl. ili této rámcové

smlouvy.

III. OBJEDNÁVKY A POSTUP JEJICH PROVÁDĚNÍ, čAs A MÍSTO

PLNĚNÍ

. Na základě objednávky poskytuje Zhotovitel dílčí plnění z rámce sjednaného touto rámcovou

smlouvou. Počet objednávek je neomezený; maximální předpokládaná celková cena plnění dle

objednávek je 400.000,- Kč bez DPH.

. Postup vedoucí k uzavření smlouvy je zahájen odesláním písemné objednávky Zhotoviteli.

Objednávka bude obsahovat alespoň:

a) identifikační údaje Objednatele,

b) podrobnou specifikaci požadovaného plnění a cenu za požadované plnění

c) lhůtu a místo (přesné označení místnosti) pro provedení Plnění.

. Po obdržení objednávky Zhotovitelem je tento povinen písemně potvrdit přijetí objednávky, a to

nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího obdržení.

. Zhotovitel není oprávněn odmítnout objednávku, pokud je objednávka provedena vsouladu

s touto Smlouvou.

 



U
'
l

F
"

\
l

|
_
:

N

Objednatel je oprávněn zrušit svou objednávku a to až do písemného potvrzení objednávky

Zhotovitelem. Zhotovitel nemá nárok na náhradu nákladů, které vsouvislosti se zrušenou

objednávkou vynaložil.

Termin vyhotovení revize je 60 pracovních dnů od potvrzení objednávky Zhotovitelem dle

podmínek stanovených touto Smlouvou a objednávkou. Objednatel má možnost zvolit si

individuální pozdější termín zhotovení revize, který uvede v konkrétní objednávce.

Místem plnění je sídlo Objednatele.

IV. CENA PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY

. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedenou revizi jednoho elektrického spotřebiče ve výši

__ Kč, bez DPH (max. 4000 revizí/rok). Kceně bude připočtena DPH dle platných právních

předpisů.

Celková cena bude stanovena jednotkovou cenou _Kč, bez DPH a násobena počtem

elektrických zařízení, u nichž byla provedena revize, nalepen revizní štítek a o kterém bude ve

smyslu č. ll odst. 5 vyhotovena písemná zpráva o revizi.

3. Vcelkové ceně Plnění nebo části Plnění jsou zahrnuty veškeré náklady spojené sprovedením

U
l
č

6.

Plnění. Celková cena Plnění nebo části Plnění je stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná a

maximální, zahrnuje veškeré náklady spojené sPlněním, zejména dopravu na místo Plnění,

nalepení revizních štítků, vyhotovení písemné zprávy o revizi a pojištění Zhotovitele.

. Objednatel neposkytuje zálohy k provedení Plnění.

. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými a

účinnými právními předpisy.

Cena za řádně a včas provedenou revizi bude Objednatelem uhrazena na základě faktury.

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po vyhotovení a předání písemné zprávy o revizi

elektrických zařízení, která bude Objednatelem písemně akceptována. Zhotovitel je povinen

vystavit a doručit odběrateli fakturu ve lhůtě nejpozději do 5 dnů ode dne poskytnutí Plnění či

části Plnění.

7. Faktura musí jako běžný daňový doklad obsahovat údaje stanovené obecně závaznými právními

10.

předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

Doba splatnosti počíná běžet od vystavení faktury a činí 21 dnů. Za den úhrady je považován den

odepsání ceny z účtu Objednatele.

V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré náležitostí, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve
lhůtě splatnosti Zhotovitelí kdoplnění. Vtakovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a

nová lhůta splatnosti v celé délce začne běžet okamžikem doručení opraveného účetního dokladu

Objednateli.

Veškeré platby dle této Smlouvy budou Objednatelem placeny na účet Zhotovitele uvedený v

záhlaví této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v této Smlouvě nebo

4

 



:
>

P

ve faktuře je jeho účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový

přístup v souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen uvádět ve faktuře pouze účet,

který je správcem daně zveřejněn v souladu se zákonem o DPH. Dojde-li během trvání této

Smlouvy ke změně identifikace zveřejněného účtu, zavazuje se Zhotovitel bez zbytečného

odkladu písemně informovat Objednatele o takové změně. Vzhledem k tomu, že dle ust. § 109

odst. 2 pism. c) zákona o DPH ručí příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto

plnění, pokud je úplata za toto plnění poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na

jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn

způsobem umožňujícím dálkový přístup, provede Objednatel úhradu ceny Plnění pouze na účet,

který je účtem zveřejněným ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet

Zhotovitele, na který Zhotovitel požaduje provést úhradu ceny Plnění, není zveřejněným účtem,

není Objednatel povinen úhradu ceny Plnění na takový účet provést; v takovém případě se

nejedná o prodlení se zaplacením ceny Plnění na straně Objednatele.

V. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

Zhotovitel je povinen provést Plnění či část Plnění vtermínu, množství, jakosti a provedení

stanoveném touto Smlouvou a závaznou objednávkou.

. Zhotovitel je povinen provést Plnění či část Plnění požadované objednávkou V pracovní době od

8:00 do 14:00 hod. Součástí předání poskytnutého Plnění bude písemná revizní zpráva, jež bude

akceptována oběma smluvními stranami (Objednatelem i Zhotovitelem) dle čl. II odst. 5 této

smlouvy.

. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli součinnost potřebnou k dosažení účelu této

smlouvy.

Zhotovitel odpovídá za vady ve smyslu ustanovení § 1916 a nás|. Občanského zákoníku.

VI. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Plnění či část Plnění převzít a zaplatit.

Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost potřebnou k dosažení účelu této

smlouvy.

vu. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

V případě prodlení Zhotovitele s provedením Plnění či části Plnění, tedy s vyhotovenim revize a

předání zprávy o revizi vtermínu dle čl. lll. této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel uhradit

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% zcelkové ceny Plnění dle této Smlouvy za každý

započatý den prodlení.

Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat

zaplacení úroku z prodlení ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného vyúčtování

příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní pokuty

 



z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden ve vyúčtování smluvní

pokuty.

Smluvní pokuta dle této Smlouvy se nezapočítává na úhradu škody, která vznikla vsouvislosti

s porušením povinností stanovených touto Smlouvou a tyto nároky lze uplatňovat nezávisle na

sobě v plné výši. Závazek zaplatit smluvní pokutu tak nevylučuje právo na náhradu škody v plné
l

vyší.

Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele na úhradu ceny

Plnění.

Vpřípadě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává zachováno právo na náhradu

škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a bez jakéhokoliv

dalšího omezení.

vm. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem

uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021 (bez ohledu zda došlo

kvyčerpání celé předpokládané hodnoty rámcové smlouvy), nebo do okamžiku, kdy u všech

objednávek realizovaných v rámci této smlouvy dosáhne předpokládané hodnoty uvedené v čl.

Ill. odst. 1. této rámcové smlouvy, dle toho která skutečnost nastane dříve.

Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy zejména z důvodů stanovených

touto Smlouvou.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Zhotovitele s předáním

Plnění či části Plnění po dobu delší než 14 kalendářních dnů oproti Plnění stanovenému podle

této Smlouvy a dílčí objednávky.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se zaplacením

ceny Plnění dle této Smlouvy po dobu delší než 21 dnů, ačkoliv byl Objednatel na toto prodlení

Zhotovitelem písemně upozorněn.

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od této Smlouvy, pokud

- na majetek druhé smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž byl soudem zjištěn

úpadek, nebo smluvní strana sama podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení,

nebo

- druhá smluvní strana vstoupí do likvidace

V případech dle odstavce 6. tohoto článku Smlouvy je oprávněná smluvní strana oprávněna od

této smlouvy odstoupit bez časového omezení ve vztahu k okamžiku, kdy k porušení této

Smlouvy zakládající právo od této Smlouvy odstoupit nastálo.

Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení

druhé smluvní straně, popř. pozdějším dnem uvedeným v písemném oznámení o odstoupení.

Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků

z odpovédnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti

 



10.

10.

Smlouvy, ani další ustanovení a nároky, zjejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku

účinnosti této Smlouvy.

Tuto Smlouvu lze ukončit také na základě dohody smluvních stran nebo na základě výpovědi

jedné ze smluvních stran, přičemž výpověď nemusí být odůvodněna. Výpovědní doba se

sjednává jako tříměsíční a počíná běžet prvního dne následujícího kalendářního měsíce po

měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

|x. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Práva a závazky touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména

občanským zákoníkem.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. 91895 až 91900 občanského zákoníku o

možnosti postoupení smlouvy mezi postupitelem a třetí osobou.

Zhotovitel přebírá dle ust. 91765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, a to zejména

v souvislosti se zvýšením nákladů na provedení Plnění dle této Smlouvy.

Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Vyžaduje-

Ii tato Smlouva pro nějaké jednání písemnou formu, nebude pro tento účel považována výměna

e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany jsou oprávněny namítnout neplatnost

této Smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo

započato s plněním.

Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným

nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani

nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li zdonucujících ustanovení

právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či nevynutitelné

ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší

účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

Případné spory obou smluvních stran budou řešeny přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě,

budou spory řešeny příslušným soudem, nikoliv rozhodcem.

Registraci této smlouvy dle ustanovení 9 5 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv provede na

základě dohody smluvních stran Objednatel, a to tak, aby potvrzení o provedení registrace

smlouvy bylo zasláno oběma smluvním stranám.

Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom

vyhotovení.

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní

strany měly a chtěly vtéto Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této

Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po

uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a

nezakládá žádný závazek žádné smluvní strany.

Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto Smlouvou

vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na důkaz

své svobodné a pravé vůle připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

 



ll. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha: 1. Nabídka zhotovitele ze dne 3.6.2020

2 l -fl?~ 2820

V Ostravé, dne 10.7.2020 V Ostravě, dne .......................

  
za VŠB —Technlckou univerzitu Ostrava, Fakultu strojní

prof. Ing. Robert Čep, Ph. D. — děkan

   

 



 

Cenová nabídka pro

VŠB — TU Ostrava

Fakulta strojní, 17. Listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

Revize elektrických spotřebičů dle platných ČSN

Cena za revizi elektrického spotřebiče —č/ 1 kus

Tato cena je konečná a nebude se již více žádným způsobem navyšovat.

Označení spotřebičů: ZDARMA

Vypracování revizních zpráv: ZDARMA

Doprava: ZDARMA

Revizní zprávy v elektronické podobě: ZDARMA

Ceny v textu jsou uvedeny bez zákonného DPH.

Elektrický spotřebičje nejčastěji: PC, monitor, notebook, oddělitelná a prodlužovací přívody, kávovar,

varná konvice, rozbočení, lednice, mikrovlnná trouba, tiskárna, stolní lampa, nabíječka, adapter, atd...

Další podrobnosti včetně bohatých referencí o nás najdete na našich webových stránkách

http://www.e|revlze.cz/cz/reference

V Ostravě dne 3.6.2020

 

David RIEDICH s.r.o., Výstavní 1928/9, 70200 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 28655371, DIČ: C228655371

mobil: 775 581 55,0, «mail: 1011191191 gqllu 1,3: v, \X'Qbí \\ \\ \\ (hm mu;

 


